ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 07/04-20 от 14.01.2020

«31» января 2020  г.                                                                       г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

К*** – руководитель Крымского УФАС России;

Члены Комиссии:

К*** – начальник отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России;

Ш*** - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
органов власти Крымского УФАС России;

Д*** - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
органов власти Крымского УФАС России;

рассмотрев дело № 07/04-20 от 14.01.2020 г. возбужденное по
признакам нарушения требований  установленных пунктом 7 статьи
28 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе» (далее
– Закон о рекламе), связи с размещением информации о
строящемся жилом комплексе «Победа» (срок сдачи - 1кв. 2021 г.)
на сайте https://krym.cian.ru/zhiloy-kompleks-pobeda-evpatoriya-
911557/ в городе Евпатория без проектной документации либо
информации о том, где можно получить проектную декларацию,

УСТАНОВИЛА:

Определением Крымского УФАС России № 07/33 от 14.01.2020г.
возбужденно дело № 07/04-20 по признакам нарушения требований
установленных пунктом 7 статьи 28 Закона о рекламе в части

размещения ООО «АЛЬФАГРУППИНВЕСТ» на сайте
https://krym.cian.ru/zhiloy-kompleks-pobeda-evpatoriya-911557/
 информации о квартирах в строящемся ЖК «Победа» в г. Евпатория
без сведений о месте размещения проектной декларации,
предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об
участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации».

При рассмотрении данной категории дел антимонопольный орган
руководствуется Правилами рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства РФ о рекламе, утвержденными Постановлением
Правительства № 508 от 17 августа 2006 года (далее – Правила).

Согласно пункту 34 Правил, рассмотрение дела может быть
отложено антимонопольным органом с указанием даты и времени
его рассмотрения в связи с необходимостью получения
антимонопольным органом либо лицом, участвующим в деле,
дополнительных доказательств.

Учитывая данные обстоятельства, Комиссия Крымского УФАС России
в целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела
№ 07/04-20 от 14.01.2020 г. по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, в соответствии
с п. 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 07/04-20 от 14.01.2020 г. отложить.

2. Назначить дело №  07/04-20 к рассмотрению на 03.03.2020 г. в 10
часов 30 минут по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского,
1, 5 этаж,  каб. 515.

3. ООО «АЛЬФАГРУППИНВЕСТ» к рассмотрению дела представить:

- письменные пояснения с приложением подтверждающих
документов о том, кто является рекламодателем,
рекламораспространителем рекламы, размещенной на сайте

https://krym.cian.ru/zhiloy-kompleks-pobeda-evpatoriya-911557/ о ЖК
«Победа»;

- договоры на размещение указанной рекламы (при отсутствии
письменных договоров – письменные пояснения по порядку
размещения рекламы);

- заявку на размещение указанной рекламы, и платежные документы
по оплате услуг за размещение рекламы (счета, платежные
поручения и др.).

- копии договора со всеми приложениями, заключенного с
застройщиком ООО «Спецзастройщик ЖК «Победа»;

- копии договоров со всеми приложениями, заключенных с иными
застройщиками по иным объектам;

- учредительные документы ООО «АЛЬФАГРУППИНВЕСТ» (устав,
учредительный договор), свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ,
свидетельство о присвоении ИНН;

- письменные пояснения о соответствии размещенной на сайте
https://krym.cian.ru/zhiloy-kompleks-pobeda-evpatoriya-911557/
рекламы требованиям части 7 статьи 28 Закона о рекламе

- другие документы, связанные с размещением указанной рекламы.

Явка представителя лица привлеченного к участию в рассмотрении
дела - ООО «АЛЬФАГРУППИНВЕСТ» (ОГРН 1149200000234, ИНН
9204000100, КПП920401001), юридический адрес: 299008, г.
Севастополь, ул. Пожарова, д. 20/3), с надлежащим образом
оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела
обязательна.